
 

 
  

   

Systematische Rechtssammlung 

 

Nr. 6.2.2.1.1 

Ausgabe vom 1. Februar 2022 

 

 

 

 

 

Tarif für das Taxiwesen 

 

 

vom 30. April 2008 

 

 

 

Der Stadtrat von Luzern, 

 

gestützt auf Art. 38 der Gemeindeordnung der Stadt Luzern vom 7. Fe-

bruar 1999 1 sowie Art. 17 des Reglements über das Taxiwesen vom 

12. Juni 2003 2, 

 

beschliesst: 
  

                                      
1 sRSL 0.1.1.1.1 
2 sRSL 6.2.1.1.1 



 

Seite 2/3 

 

Art. 1 3 Maximalansätze 

Es gelten folgende Maximalansätze für die Taxitarife: 

a. Grundtaxe  Fr. 6.60 

b. Taxe 1 Mo–Fr von 6 bis 20 Uhr Fr. 4.–/km 

 Taxe 2 Mo–Fr von 20 bis 6 Uhr  

 sowie Sa/So und Feiertage ganztags Fr. 4.20/km 

 Taxe 3 ab 5 Personen Fr. 4.50/km 

c. Wartezeit pro Stunde Fr. 72.– 

 

 

Art. 2 Mitnahme von Gepäck und Hunden 

Zwei Stück Handgepäck pro Fahrauftrag sind taxfrei. Für die Mitnahme von 

übrigem Gepäck (Koffer, Kinderwagen, Ski usw.), von weiterem Handge-

päck oder eines Hundes kann je Fr. 1.– berechnet werden. 

 

 

Art. 3 Service 

In den Tarifen gemäss Art. 1 und 2 ist der Service inbegriffen. 

 

 

Art. 4 Aufhebung bisherigen Rechts 

Der Tarif für das Taxiwesen vom 22. Januar 2003 wird aufgehoben. 

 

 

Art. 5 Inkrafttreten 

Dieser Tarif tritt am 1. August 2008 in Kraft. Er ist zu veröffentlichen. 4 

 

Luzern, 30. April 2008 

 

Namens des Stadtrates 

 

Urs W. Studer 

Stadtpräsident 

 

Toni Göpfert 

Stadtschreiber 
 

                                      
3 Fassung gemäss Änderung vom 19. Januar 2022, in Kraft seit 1. Februar 2022. 
4 Veröffentlicht im Kantonsblatt vom 10. Mai 2008. 



 

Seite 3/3 

Tabelle der Änderungen des Tarifs für das Taxiwesen vom 30. April 

2008 

 

Nr. B+A / StB Datum Kantons- 

blatt 

Seite 

Geänderte 

Stellen 

Art der  

Änderung 

Inkraft 

treten 

1. StB 26 19.1.22 29.1.22 

306 

Art. 1 geändert 1.2.22 

 

 

 


